平成２７年度 第３回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 平成２７年１０月２６日（月） １３：００～１４：２２

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学理事長兼学長室

３ 出席者 黒江学長、北山委員、服部委員、宇野委員、杉野委員、松下委員、奥村委員、

平山委員

  事務局  清水学務課長、早崎課長補佐、戸崎主任

４ 議事概要

   〇平成２７年度第２回議事録（案）について

    事務局より資料１に基づき説明がなされ、案の通り承認された。

 審議事項

（１）第２期中期計画（案）について

事務局より、資料２に基づき説明がなされ、「３地域貢献に関する目標を達成するた

めの措置」「（１）県内の看護サービスの質の向上に寄与する人材の供給」欄におい

て、地域貢献としての大学の役割を学生にどう伝えていくか、また、県内の基幹大学

としてどう取り組んでいくかを中期計画・年度計画にどう反映させていくか、引き続

き検討することで承認された。

  その他

（１）入試制度の見直しについて

  事務局より資料３に基づき説明がなされた。

（２）平成２６年度学外実習費の一部未払について

事務局より資料４に基づき説明がなされた。